
 

Comune di Campofiorito –AREA TECNICA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 95 del 03-03-2021 
 

 

Oggetto: IMPEGNO  SOMME PER FORNITURA E SOSTITUZIONE ELEMENTI GUASTI 

NELLA  CASETTA  DELL'ACQUA SITA IN VIA ANTONIO GRAMSCI. CIG 

ZC830C549B         

 

 

 

   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 26-07-2017, è stato approvato lo 

schema di convenzione per la gestione dell’impianto di purificazione dell’acqua pubblica “ CASA 

DELL’ACQUA”  tra il Comune di Campofiorito e il GAL “TERRE NORMANNE”; 

CHE con successiva Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 26-07-2017, è stato approvato 

il regolamento comunale che disciplina le modalità di utilizzo dell’impianto di purificazione 

dell’acqua pubblica “CASA DELL’ACQUA”; 

DATO ATTO che con provvedimento del Responsabile dell’Area Tecnica n. 116/2019 è stato 

affidato alla ditta Hidrowater Italia srl unipersonale con sede a Bagheria (PA) in via C.A. Dalla 

Chiesa n.27 partita iva 06503390822, il servizio di manutenzione dell’impianto di purificazione 

dell’acqua pubblica “CASA DELL’ACQUA”; 

VISTO il contratto sottoscritto in data 05-07-2019 con la ditta Hidrowater Italia srl unipersonale 

con sede a Bagheria (PA) in via C.A. Dalla Chiesa n.27 partita iva 06503390822; 

DATO ATTO che bisogna effettuare la sostituzione di alcuni elementi danneggiati (elettrovalvola, 

riduttore di pressione ecc); 

VISTO il preventivo di spesa del 22-02-2021 presentato dalla ditta Hidrowater Italia srl 

unipersonale con sede Bagheria (PA) via C.A. Dalla Chiesa n. 27 partita iva 06503390822 per un 

importo di € 567,62 compreso iva al 22%; 

DATO ATTO che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi giusto DURC, prot. 

INPS_25055712con scadenza 24-06-2021; 

CHE in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 6 della Legge n. 217/2010, relativamente 

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto all'Autorità Nazionale 

Anticorruzione (ANAC) il seguente CIG: ZC830C549B e la ditta ha trasmesso a questa stazione 

appaltante il proprio conto dedicato alle commesse pubbliche; 

RITENUTO opportuno procedere ad impegnare la somma di € 567,62 compreso iva al 22% ; 

VISTO l’articolo 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000  il quale stabilisce che le determinazioni che 

comportano impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del 

servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  



 

Comune di Campofiorito –AREA TECNICA 

Pag. 2 a 2 

 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti 

locali; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente 

proposta di determinazione; 

 

PROPONE DI DETERMINARE 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo e:   

DI IMPEGNARE  la somma di € 567,62 compreso  iva al 22% per effettuare la sostituzione di 

alcuni elementi danneggiati nella casetta dell’acqua sita in via Antonio Gramsci; 

DI AFFIDARE, ai sensi dell’art.3 del contratto sopra specificato, alla ditta Hidrowater Italia srl 

unipersonale con sede a  Bagheria (PA) in via C.A. Dalla Chiesa n.27 partita iva 06503390822, 

l’incarico di cui in oggetto;  

DI IMPUTARE la  spesa di € 567,62 compreso iva al 22%, al CAPITOLO 10940302/1  (impegno 

n.108/2021); 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa 

all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile del Procedimento 

Arch. Antonino Noto 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione inerente l'oggetto;  

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n. 

8/2019; 

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

 

DETERMINA 

DI APPROVARE la proposta inerente l'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

 
  IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 ING. QUARTANA FRANCESCO 

 
 

 


		2021-03-03T17:43:57+0100
	NOTO ANTONINO


		2021-03-03T17:45:13+0100
	FRANCESCO QUARTANA




